CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nO1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada­

CE

ColMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA
CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

REQUERIMENTO N.o ~ / 2021

DOVEREADOR:RAIMUNDO SIGEFREDO SANTOS RODRIGUES

AO PRESIDENTEDA CÂMARAMUNICIPALDEAMONTADA.

Senhor Presidente,

..... ttO\fADO.~'ALIE QQb1-\;
Pre ente

SR. PAULOBERGMELGAÇO

Por meio desta solicitação, respeitando o regimento, requeiro ao
Secretário de Infraestrutura, Sr. Mard Júnior dos Anjos Almeida, para que
sejam tomadas as medidas apropriadas visando à recuperação do
calçamento da rua Celídia Amélia Teixeira, bairro Buenos Aires, mais
precisamente em frente à residência do Sr. "Tadeu das Coxinhas", Sede
de Amontada.

Sabendo-se que a recuperação de calçamento e vias é necessano
para a segurança e um bom tráfego de veículos e transeuntes, solicito o
apoio dos colegas edis desta Casa para a aprovação desta matéria,
atendendo o pleito dos munícipes do bairro e adjacências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Amontada, aos 10 de
junho de 2021.

tâmara Nunícipa) deAmonladíl-{ç
~ RECEBIDO
~; J< ti~ cAúja!tM

Data: j_Q_j t2{_j ~.i
Hora: _

Mat.: :tAS-